§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Benedictus Lugdunensis, minister provincialis provinciae Ss. Ludovici et Eleazari in Galliâ fratrum Tertii Or-

¹ Legendum *Ordinis* (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

dis sancti Francisci, quod, licet dicta provincia in quibusdam concordatis et capitulis provincialibus conventus Aquitaniae eiusdem Ordinis in custodiam erigere decreverit, congregatio tamen venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita erectionem huiusmodi multiplicatis decretis improbavit. Quibus decretis non obstantibus, aliqui fratres Aquitani Ordinis praedicti, sub praetextu etiam novorum concordatorum, a¹ dilectis pariter filiis ministro generali et capitulo seu definitorio generali anno superiore MDCLVIII Toleti habito Ordinis fratrum Minorum eiusdem sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum erectionem dictae custodiae et deputationem commissarii, qui praedictos conventus Aquitaniae a iurisdictione ministri provincialis dictae provinciae separaret eosque regeret, obtinuerunt.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, erectio huiusmodi nullo pacto fieri debuerit, ex causis in facto et in iure coram praefatâ cardinalium congregatione late deductis, et propterea dictus Benedictus minister provincialis eisdem erectioni custodiae locum non esse a nobis declarari, sibi que et aliis ministris provincialibus provinciae huiusmodi pro tempore existentibus iurisdictionem super praedictis conventibus Aquitaniae quatenus opus sit restitui, ac commissarium a praefato ministro generali et definitorio generali deputatum, non obstantibus concordatis supradictis, decreto definitorii generalis et aliis quibuscumque in contrarium facientibus, amoveri plurimum desideret: nos, ipsum Benedictum ministrum provincialem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et inter-

Supplicatio.

¹ Male edit. Main. legit *ac pro a* (R. T.).

dicti, aliisque ecclesiasticis sentiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de memoratorum cardinalium, qui, partibus informantibus, rem mature discussissent, consilio, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, declaramus non esse locum praetensae erectioni praedictae novae custodiae, et proinde provinciales pro tempore exercere debere suam iurisdictionem in totâ provinciâ, etiam in conventibus Aquitaniae, amoto commissario generali deputato.

Erectioni custodiae in provincia Aquitaniae non esse locum mandat Pontifex.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausulae derogatoriae.

§ 4. Non obstantibus supradictis ex adverso deductis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XI februarii MDCLIX, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 11 februarii 1659, pontif. anno IV.

CCXXXI.

Ut alumni collegii Graecorum de Urbe ritum latinum circa ieiunia et abstinentiam a cibis vetitis sequantur¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius rector collegii Graecorum de Urbe, quod eiusdem collegii alumni iuramentum perpetuo servandi ritum graecorum praestare soliti sunt, quo ritu non solum ieiuniorum quadragesimalium iuxta eundem ritum observatio praescribitur, sed etiam ab esu carniû et ovorum abstinentia singulis diebus mercurii et veneris iniungitur, permissis diebus sabbati carniû esu.

Supplicatio.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dicti alumni etiam ad quatuor temporum et vigiliarum ieiunia iuxta ritum latinum servanda per quasdam felicis recordationis Urbani Papae VIII praedecessoris nostri litteras, quae eos ad eundem ritum latinum in omnibus casibus in quibus ad evitandum scandalum necessaria est illius observatio, servandum adstringunt, obligantur¹, praedictus vero rector, ut eorundem alumnorum sanitati consulatur, ipsique, quandoquidem in almâ Urbe praedictâ degunt, se S. R. E. ritui circa ieiuniorum et abstinentiae ab esu quorundam ciborum certis temporibus prohibito observationem conforment, opportune illis, ut infra, a nobis provideri summopere desideret: nos, specialem eisdem rectori et alumnis gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sentiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus dicti rectoris nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praefati collegii Grae-

Alumni collegii Graecorum Urbis in certis casibus servare ritum latinum quoad ieiunia obligantur.

Pontifex eos ab observantia ritus graeci in ieiuniis et abstinentia servanda absolvit ritumque latinum in his servari praescribit.

¹ Legendum *obligentur* (R. T.).

corum alumnis tam nunc existentibus quam quaecumque futuris, ut, quamdiu in eodem collegio respective vixerint dumtaxat, ieiunia quadragesimalia ac abstinentiam ab esu carniū et ovorum singulis diebus mercurii et veneris per ritum graecum, sicut praemittitur, praescripta et iniuncta servare minime teneantur, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et indulgemus; eâ tamen lege, ut ipsi alumni et eorum quilibet interea quadragesimae, ac quatuor temporum, ceteraque vigiliarum ieiunia, et in ieiuniis huiusmodi a carniū, ovorum et lacticianorum, singulis vero diebus veneris et sabbati, quibus ieiunium praescriptum non reperitur, a carniū esu abstinentiam iuxta praedictum ritum latinum servent¹, in omnibus et per omnia, prout christifideles, qui eundem ritum latinum sequuntur, illa servare tenentur; ac eisdem alumnis iuramentum supradictum, ad praemissorum effectum dumtaxat, auctoritate et tenore praedictis relaxamus.

Derogat contrariis.

§ 3. Non obstantibus praemissis, nec non apostolicis, ac in universalibus provincialibusque conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac, quatenus opus sit, dicti collegii, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xv februarii MDCLIX, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 15 februarii 1659, pontif. anno iv.

CCXXXII.

Nova erectio collegii apostolici minorum poenitentiariorum basilicae Principis Apostolorum de Urbe, cum nonnullis

¹ Edit. Main. legit *servant* (R. T.).

ordinationibus pro eiusdem collegii gubernio et officii eorundem poenitentiariorum exercitio.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

In apostolicae dignitatis fastigio, meritis licet imparibus, inscrutabili divinae providentiae arcano collocati, ad ea per quae christifidelium curae nostrae caelitus commissorum animarum saluti consulitur, iugis vigilantiae studiis intendimus, illaque provide; quantum nobis ex alto conceditur, disponere satagimus, prout, maturâ consideratione praeviâ, conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Exordium.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, dudum felicitatis recordationis Pius Papa V praedecessor noster, certis rationalibus causis motus, pro salutari reformatione collegii minorum poenitentiariorum basilicae Principis Apostolorum de Urbe, minores poenitentiarios qui tum erant ab eorum poenitentiariae minoris officio et exercitio penitus et omnino amoverit, et in eorum locum ad huiusmodi munus, officium et exercitium minorum poenitentiariorum aliquot presbyteros regulares Societatis Iesu substituerit et subrogaverit, illisque domum et redditus pro eorum habitatione et sustentatione assignaverit, et alia circa eorum deputationem, officiique eis demandati exercitium, ac ipsorum et eorum collegii statum constituerit et ordinaverit; nec tamen super his, ob eiusdem Pii praedecessoris obitum, litterae apostolicae fuerint expeditae:

Causa huius Constitutionis.

§ 2. Hinc est quod nos, ea, quae memoratus Pius praedecessor pro animarum salute et spirituali consolatione christifidelium (qui omnipotentem Deum glorificandi, ac beatos eius apostolos venerandi, opportunaque spiritualibus temporalibusque necessitatibus suis remedia et auxilia eorundem beatorum apostolorum inter-

Collegium minorum poenitentiariorum denuo erigit.

cessionem impetrandi studio ad basilicam praedictam ex omnibus mundi partibus confluunt) in praemissis laudabili zelo et pietate instituit et coepit, constabilire et perficere, et aliàs opportune desuper providere cupientes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, erectionem et institutionem praedicti collegii minorum poenitentiariorum dictae basilicae Principis Apostolorum, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, ipsumque collegium de novo perpetuo erigimus et instituimus.

Habitationem
et redditus assignat.

§ 3. Ac pro eorundem minorum poenitentiariorum habitatione domum in civitate nostrâ Leoninâ, seu (ut vocant) Burgo, prope basilicam huiusmodi positam, et per illos hactenus inhabitari solitam, cum omnibus et singulis eius membris, pertinentiis et iuribus, sicut dicti minores poenitentiarum illis ad praesens fruuntur, concedimus et assignamus; et, casu quo eadem domus tota vel eius pars destruat, seu in alios usus convertatur, aliam domum eis habitationis causâ a nobis seu Romanis Pontificibus successoribus nostris pro tempore existentibus assignandam; pro ipsorum vero minorum poenitentiariorum sustentatione et collegii huiusmodi dote de pecuniis elemosynarum, quae ex dispensationum matrimonialium expeditionibus proveniunt, et penes montem pietatis de eâdem Urbe in subsidium pauperum et alia opera pia erogandae deponi solent, annua mille scuta monetae romanae, nempe singulis mensibus octuagintatria scuta et trigintaduobaiocchos cum dimidio similis baiocchi eiusdem monetae, in locum octuaginta scutorum auri iisdem minoribus poenitentiariis pridem assignatorum quae illis a camerâ apostolicâ praestabantur; praeterea dimidium iulium dictae monetae pro singulis litteris apostolicis, quae super dis-

pensationibus matrimonialibus in tertio vel in quarto gradu per officium nostrum minoris gratiae nuncupatum sub plumbo expedientur, et insuper tria loca cum tertiâ parte similis loci montis fidei, et alia novem loca montis salis secundae erectionis de Urbe praedictâ, et vineam extra moenia Urbis, intra suos notissimos fines sitam, a praedictis modernis poenitentiariis acquisita, necnon pensiones ex locatione membrorum domus praedictae locari solitorum provenientes, cum solitis donativis salis, cerae, ac in electione Romani Pontificis, et aliis hactenus eis fieri consuetis, per ipsos minores poenitentiarios percipienda, exigenda, levanda, ac in suos et dicti collegii usus et necessitates convertenda, eisdem collegio et minoribus poenitentiariis itidem perpetuo assignamus.

§ 4. Ad haec dictum collegium minorum poenitentiariorum, a nobis de novo sicut praemittitur erectum et institutum, Collegium Apostolicum Minorum Poenitentiariorum esse, ac perpetuo fore et vocari debere, nec illius statum aut denominationem quomodolibet immutari aut alterari unquam posse, statuimus et decernimus, ipsumque collegium ex nunc sub immediatâ B. Petri ac nostrâ et Romanorum Pontificum successorum nostrorum Sedisque Apostolicae protectione suscipimus.

Collegium
apostolicum nominari praecipit.

§ 5. Praeterea idem collegium apostolicum dilectis filiis presbyteris regularibus praedictae Societatis Iesu pariter perpetuo concedimus, hac tamen lege, ut eadem Societas in collegio huiusmodi tredecim ipsius Societatis presbyteros regulares, comprehenso in illis dicti collegii rectore, qui omnes et singuli ministerium minorum poenitentiariorum in memoratâ basilicâ sedulo exercere teneantur, et ex quibus duo pro Italicâ, duo pro Gallicâ, duo pro Hispanicâ et Lusitanâ, unus pro Germanicâ, unus pro Hungaricâ, unus pro

Regularibus
Societatis Iesu
concedit.

Polonicâ, unus pro Anglicâ, unus pro Graecâ et unus pro Illyricâ nationibus seu linguis minores poenitentiarii respective deputentur; ac insuper unum, quatenus necessarius videatur dilecto filio praeposito generali eiusdem Societatis, qui pro ministro serviat, et ad mensam legat, necnon quatuor adiutores laicos dictae Societatis, seu eos, qui eidem praeposito generali servitiis presbyterorum regularium collegii huiusmodi necessarii videbuntur, perpetuo habere et manutnere debeat et teneatur. Declarantes et decernentes, quod unusquisque illorum, qui ex praedictis presbyteris regularibus pro supra expressis nationibus seu linguis minores poenitentiarii respective deputabuntur, ex illâ natione, pro qua deputabitur, vere et realiter esse, ipsiusque nationis idioma optime callere debeat, et quod illi, qui in regionibus earumdem nationum respective nati et educati non sint, sub quocumque praetextu, etiamsi idiomatis nationis, pro qua deputari¹ peritissimi forent, ad minorum poenitentiarium huiusmodi officia adsumi non possint. Quod si, propter mortem, infirmitatem, remotionem, aliudve quodvis impedimentum alicuius ex praedictis minoribus poenitentiariis pro tempore deputatis, oportuerit alium in eius locum ad exercitium officii minoris poenitentiarii tantisper subrogari, eo casu alterum eiusdem cum illo nationis, si haberi idoneus possit, sin minus, alium alterius quidem nationis, sed qui idiomatis nationis ex qua defunctus, infirmus, remotus, vel aliâs impeditus fuerit, peritus existat, substitui volumus: ita tamen, ut sic substituendus ante omnia (nisi aliter ob urgentem necessitatem maiori poenitentiario nunc et pro tempore existenti visum fuerit) praevio examine in signaturâ poenitentiariae approbetur, et per modum provisionis, pro

¹ Legerem deputati vel deputarentur (R. T.).

eo tempore dumtaxat quo durabit infirmitas vel impedimentum infirmi vel impediti, seu donec defuncto vel remoto successor fuerit constitutus, deputetur et subrogetur.

§ 6. Porro electionem rectoris, ceterorumque minorum poenitentiarium praedicti collegii apostolici, nunc et pro tempore existenti praeposito generali memoratae Societatis tribuimus.

Electio rectoris poenitentiarium ad generalem Societatis spectat.

§ 7. Statuentes, ut ab eodem praeposito generali pro tempore electi non ante ad exercitium minorum poenitentiarium huiusmodi admittantur, quam circa materias ad idem officium spectantes in dictâ signaturâ poenitentiariae iuxta dispositionem litterarum recolendae memoriae Clementis Papae VIII praedecessoris pariter nostri in simili formâ Brevis die III septembris MDXCII expeditarum examinati et approbati fuerint. Ceterum illi, qui semel in eâdem signaturâ poenitentiariae, sicut praemittitur, examinati et approbati fuerint, examini denuo sese subiicere non tenebuntur, nisi nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti ex aliqua causâ particulari secus videatur.

Modus examinationis et admissionis.

§ 8. Si autem dilectus filius noster Nicolaus tituli S. Mariae Angelorum sanctae Romanae Ecclesiae presbyter cardinalis Ludovisius nuncupatus, nunc et pro tempore existens maior poenitentiarius, aliquem a praedicto praeposito generali ad officium minoris poenitentiarii electum minime duxerit admittendum, poterit ipse Nicolaus cardinalis nunc et pro tempore existens maior poenitentiarius illius examinationem tantisper suspendere, donec factâ quacumque nobis et pro tempore existenti Romano Pontifici eius rei relatione, quid fieri debeat fuerit ordinatum.

Maior poenitentiarius quomodo possit electos suspendere.

§ 9. Qui vero ad exercitium officii minoris poenitentiarii huiusmodi semel admissi fuerint, ab eodem officio removeri vel dimitti, aut ex collegio praedicto disce-

Semel admissi non amoveantur sine maioris poenitentiarii facultate.

dere non poterunt absque licentiâ dicti cardinalis maioris poenitentiarii nunc et pro tempore existentis, qui, pro datâ sibi a Domino prudentiâ, licentiam huiusmodi, instante praeposito generali praedicto, negare non debet nisi ex iustis causis, quas eo casu, prout etiam quoties eidem summo poenitentiario videretur aliquis ex praedictis poenitentiariis, dissentiente eodem praeposito generali, removendus, nobis seu pro tempore existenti Romano Pontifici referet, apostolica mandata hac in re fideliter exequenturus.

Residentiam
in confessiona-
libus poeniten-
tariis praescri-
bit.

§ 10. Volumus autem ut memorati minores poenitentiarii in basilicâ praedictâ resideant, ibique in suae quisque nationis confessionalibus assistant et praesto sint, ac quorumcumque christifidelium, scilicet propriae quisque nationis primum, et, his non extantibus, aliorum etiam, quando casus contigerit, quorum idiomatica calleant, confessiones sacramentales diligenter audiant bis in die, nempe mane ab initio matutini usque ad finem officiorum divinorum antemeridianorum, et post meridiem ab initio vesperarum per duas horas continuas; idque omnes singulis maioris hebdomadae et intra octavam Paschatis Resurrectionis Dominicae diebus, necnon in Nativitatis Domini, Pentecostes, singulis B. Mariae Virginis, ac sanctorum apostolorum Petri et Pauli, et aliorum apostolorum, ceterisque omnibus et singulis festis anni diebus, praesertim de praecepto, vigiliis etiam consuetis, praeterea singulis diebus veneris mensis martii, necnon iubilaeorum et stationum in eadem basilicâ existentium temporibus, ac insuper quaecumque id eis ex aliquâ causâ particulari a superioribus iniunctum fuerit, aut charitas poenitentiariorum suadebit, aut necessitas poenitentium postulabit, inviolabiliter observent; in ceteris vero ferialibus anni diebus id saltem pro tertiâ eorundem poenitentia-

riorum parte sedulo adimpleant. Ab his tamen rectorem praedicti collegii excipimus, qui, cum eius officii causâ multoties legitime sit impeditus, praedicto excipiendarum confessionum muneri, prout secundum propriam conscientiam poterit, satisfaciet.

§ 11. Praeterea praedictos rectorem et minores poenitentiarios in omnibus quidem illis, quae poenitentiarii officium concernunt, iurisdictioni, visitationi et coërcitioni memorati Nicolai cardinalis nunc et pro tempore existentis maioris poenitentiarii subiectos esse debere discernimus, adeo ut in gravioribus, nonnisi facto prius verbo nobiscum et cum successoribus nostris, contra eos procedat: in iis vero, quae ad disciplinam regularem, regulae observantiam, constitutiones et instituta Societatis praedictae, ac oeconomiam et gubernium rei familiaris pertinent, iidem rector et minores poenitentiarii cum universâ eorum familiâ memorato praeposito generali Societatis Iesu immediate subiacebunt, reservatâ tamen semper superioritate visitationis apostolicae, cui ad nostrum et pro tempore existentis Romani Pontificis nutum subesse, ac peculiare reddituum dicti collegii rationes reddere debebunt.

Poenitentiarium
quando subiacentur
maiori poenitentiario,
et quando generali
Societatis Iesu.

§ 12. Postremo, abrogatis in primis facultatibus omnibus minoribus poenitentiaris a praedecessoribus nostris hactenus concessis, eisdem minoribus poenitentiaris, quamdiu in collegio manserint et officium minoris poenitentiarii exercuerint dumtaxat, omnes et singulas facultates pro foro conscientiae in particulari tabellâ proprio dicti Nicolai nunc et pro tempore maioris poenitentiarii caractere firmatâ et eiusdem sigillo munitâ iussu nostro descriptas, ac in libris tam poenitentiarii maioris quam collegii dictorum presbyterorum registrandas, et ulterius in aulâ eiusdem collegii palam exponendas,

Facultates
poenitentiariorum.

concedimus et impertimur; easque, motu, scientiâ, deliberatione, ac potestatis plenitudine pariter¹ approbamus et confirmamus.

Exemptiones
et immunitates
pro victu et vestitu.

§ 13. Necnon omnia et singula privilegia et gratias, indulta, honores, prae-rogativas, ac, tam quoad ipsorum minorum poenitentiariorum personas, quam res pro eorum victu, vestitu, suppelle-tilibus et libris, totâque ipsorum familiâ necessarias, a contributionibus pro viarum publicarum refectione, ceterisque oneribus publicis, et aliis rebus² quibusvis, immunitates et exemptiones, ac libertates quascumque, poenitentiariis minoris gratiae ac eorum antecessoribus hactenus concessa et concessas, et quibus moderni minores poenitentiarii et collegium praedictum ad praesens fruuntur, potiuntur et gaudent, motu, scientiâ, deliberatione, potestatis, plenitudine et tenore praedictis, concedimus et impertimur.

Clausulae prae-
servativae.

§ 14. Decernentes pariter easdem praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod praedicti et alii quilibet, cuiusvis gradus, ordinis, dignitatis, status et conditionis existant, etiamsi cardinalatus honore fulgeant, aut aliâ speciali et individuâ mentione digni sint, in praemissis quomodolibet interesse habentes, seu habere praetendentes, illis non consenserint, aut ad praemissa vocati et auditi, et causae, propter quas emanarunt, adductae, verificatae vel iustificatae non fuerint, vel ex aliâ quacumque quantumvis piâ, legitimâ, iuridicâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormissimae et totalis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae vel interesse habentium consensus,

¹ Forsan legendum *paribus* (R. T.).

² An vox *rebus* conveniat iudicet lector sciens (R. T.).

aliove quantumvis magno et substantiali, ac inexcogitabili defectu notari, impugnari, restringi, modificari, infringi, retractari, in controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas a peritiois oris, restitutionis in integrum, aut aliud quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, vel etiam motu simili concesso quempiam in indicio vel extra illud uti seu se iuvare posse; neque ipsas praesentes sub quibusvis similium vel dissimilium dispositionum et gratiarum revocationibus, restrictionibus, limitationibus, aliisve contrariis dispositionibus, etiam per nos et Romanos Pontifices successores nostros, Sedemque praedictam quodcumque faciendis, unquam comprehendi, aut comprehensas censi, sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas et plenarie reintegratas, ac etiam sub posteriori datâ, per eos, ad quos pro tempore spectabit, eligendâ, de novo concessas, firmasque, validas et efficaces existere et perpetuo fore, ac suos plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab illis ad quos spectat et quodcumque spectabit respective inviolabiliter observari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eiusdem S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, necnon camerae praedictae praesidentes clericos, aliosque officiales et ministros, et ceteros quoslibet, quacumque auctoritate et potestate fungentes et quodcumque functuros, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogatio
contrariorum.

§ 15. Non obstantibus praemissis, ac quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure quaesito, necnon piae memoriae Symmachi, quae incipit *Non liceat*, et Pauli II aliorumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae et camerae huiusmodi non alienandis, ac similis recolendae Pii Papae IV praedecessoris pariter nostri de gratiis quaecumque interesse dictae camerae concernentibus in eâdem camerâ inter certum tunc expressum tempus praesentandis et in libris illius registrandis, ita ut praesentes ibidem et registrari nunquam necesse sit, aliisque apostolicis, ac in conciliis etiam universalibus editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon Societatis et collegii praedictorum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis etiam eidem Societati, illiusque praeposito generali, et personis quibuslibet, necnon dicto collegio et aliis quibusvis, etiam speciali et individuâ expressione dignis, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, ac aliâs in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio facienda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, formas et occasiones praesentibus

pro plene et sufficienter insertis, servatis et expressis respective habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris, die xxii februarii MDCLIX, pontificatus nostri anno iv.

Dat. 22 februarii 1659, pontif. anno. iv.

CCXXXIII.

Nonnullae ordinationes pro collegio apostolico minorum poenitentiariorum sacrae domus Lauretanae.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Ex commissi nobis divinitus sacrosancti apostolatus officii debito gregi dominico sollicitis studiis iugiter invigilantes, nonnulla circa collegium apostolicum poenitentiariorum (ut vocant) minorum sacrae domus Lauretanae, dudum pro dilectis filiis presbyteris regularibus Societatis Iesu in civitate nostrâ Lauretanâ auctoritate apostolicâ institutum, constituenda seu declaranda esse duximus, quae christifidelium, ex omnibus christiani orbis partibus ad eandem sacram domum piâ devotione confluentium, animarum saluti conducibilia fore in Domino speramus.

Exordium.

§ 1. Motu itaque proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, ut praedicta Societas Iesu in collegio apostolico huiusmodi undeviginti Societatis presbyteros regulares, comprehenso in illis eiusdem collegii rectore, ex quibus unus pro Gallicâ, unus pro Hispanicâ, unus pro Germanicâ, unus pro Belgicâ, unus pro Polonicâ, unus pro Anglicâ, unus pro Illyricâ et unus pro Graecâ, ceteri

Minorum poenitentiariorum numerus pro variis linguis.

vero pro Italicâ nationibus seu linguis minores poenitentiarum praedictae sacrae domus Lauretanae respective deputentur, quique omnes et singuli sacramentales christifidelium (scilicet propriae quisque nationis primum, et, his non extantibus, aliorum etiam, quando casus contigerit, quorum idiomata calleant) confessiones in ecclesiâ Lauretanâ, in qua memorata sacra domus existit, diligenter audire et ad id praesto esse, ceteraque officium minorum poenitentiarum huiusmodi concernentia sedulo exercere debeant (rectore collegii excepto; nam ille, cum eius officii causâ multoties legitime sit impeditus, huic muneri, prout secundum propriam conscientiam poterit, satisfaciet), perpetuò habere et manutenere debeat et teneatur, tenore praesentium statuimus et ordinamus.

Vere nationales sint poenitentiarum.

§ 2. Declarantes et decernentes, quod unusquisque illorum, qui ex praedictis presbyteris regularibus pro supra expressis nationibus seu linguis minores poenitentiarum dictae sacrae domus respective deputabuntur, ex illâ natione, pro qua deputabitur, vere et realiter esse, ipsiusque nationis idioma optime callere debeat; quodque, qui in regionibus earundem nationum respective nati et educati non sint, sub quocumque praetextu, etiamsi idiomatis nationis, pro qua deputari praetenderentur, peritissimi forent, ad minorum poenitentiarum huiusmodi officia adsumi minime valeant, exceptis tamen Italis, quos pro maiori parte sufficiat in Italiâ natos et educatos esse, ceteros vero in eâ diu permansisse, atque italicum idioma optime callere; quinimo alios etiam praedictos, qui pro nationibus praefatis eligentur, eandem italicam linguam, et aliquos ex eis etiam lusitanam et hungaricam edoctos esse curandum erit, ut Italicorum quoque, Lusitanorum et Hungarorum, si quando opus fuerit, confessio-

nes audire, atque alios in eodem munere coadiuvare valeant.

§ 3. Quod si, propter mortem, infirmitatem, remotionem, aliudve quodvis impedimentum alicuius ex praedictis minoribus poenitentiarum pro tempore deputatis, oportuerit alium in eius locum ad exercitium officii minoris poenitentiarum tantisper subrogari, eo casu alterum eiusdem cum illo nationis, si haberi idoneus possit, sin minus, alium, alterius quidem nationis, sed qui idiomatis nationis, ex qua defunctus, infirmus, remotus vel aliâs impeditus fuerit, peritus existat, substitui volumus: ita tamen, ut sic substituendus ante omnia, praevio examine ut infra faciendo, approbetur, et per modum provisionis pro eo tempore dumtaxat, quod durabit infirmitas vel impedimentum infirmi vel impediti, seu donec defuncto vel remoto successor fuerit constitutus, deputetur et subrogetur.

Quomodo in casu impediti sicut subrogandi.

§ 4. Porro electionem rectoris, ceterorumque minorum poenitentiarum praedicti collegii apostolici, et fratrum aliorumque inservientium, dilecto filio nunc et pro tempore existenti praeposito generali memoratae Societatis tribuimus, statuentes ut ab eodem praeposito generali pro tempore electi non ante ad exercitium officii minorum poenitentiarum huiusmodi admittantur, quam circa materias ad idem officium spectantes in signaturâ poenitentiarum apostolicae, vel, si ad aliam Urbem nostram sine gravi incommodo et expensis accedere non possint, coram aliquo ex venerabilibus fratribus episcopis supradictae sacrae domus Lauretanae vicinis, per dilectum filium nostrum Nicolaum tituli S. Mariae Angelorum S. R. E. presbyterum cardinalem Ludovisium nuncupatum modernum et pro tempore existentem maiorem poenitentiarum in singulis casibus ad hunc actum specialiter delegando, prout ipsi

Electio rectoris et poenitentiarum generalium Societatis Iesu reservata.

Nicolao cardinali moderno et pro tempore existenti maiori poenitentiario videbitur, et hactenus iuxta constitutionis felicis recordationis Urbani Papae VIII praedecessoris nostri die xx iunii MDCXXXIX in simili formâ Brevis promulgatae, quae incipit: *Attendentes universo gregi, etc.*, dispositionem servatum fuit, examinati et approbati fuerint. Et si quando contigerit quempiam ad modicum tempus ob iustam supervenientem causam in locum alicuius ex dictis minoribus poenitentiariis deficientis vel impediti, sicut praemittitur, subrogandum esse, tunc pariter illius examen coram aliquo ex vicinis episcopis praedictis per memoratum Nicolaum cardinalem modernum et pro tempore existentem maiorem poenitentiarium pro huiusmodi tantum contingentibus provisionibus de praesenti seu antecedenter delegando procedere debeat.

Semel admissi denno examini non subiiciantur.

§ 5. Ceterum illi, qui semel in dictâ signaturâ poenitentiariae, aut aliter, sicut praemittitur, examinati et approbati fuerint, examini denuo sese subiicere non tenebuntur, nisi nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti ex aliquâ causâ particulari secus videatur. Si autem praefatus Nicolaus cardinalis, nunc et pro tempore existens maior poenitentiarius, aliquem a supradicto praeposito generali ad officium minoris poenitentiarii electum minime duxerit admittendum, poterit ipse Nicolaus cardinalis nunc et pro tempore existens maior poenitentiarius illius examinationem tantisper suspendere, donec, factâ quantocitius nobis et pro tempore existenti Romano Pontifici eius rei relatione, quid fieri debeat fuerit ordinatum.

Admissi nec amoveantur sine maioris poenitentiarii facultate.

§ 6. Qui vero ad exercitium officii minoris poenitentiarii huiusmodi semel admissi fuerint, ab eodem officio removeri vel dimitti aut ex collegio praedicto discedere non poterunt absque licentiâ dicti cardinalis maioris poenitentiarii, nunc et

pro tempore existentis, qui pro datâ sibi a Domino prudentiâ licentiam huiusmodi, instante praeposito generali praedicto, negare non debet nisi ex iustis causis, quas eo casu, prout etiam quoties ipsi cardinali maiori poenitentiario videbitur aliquis ex praedictis minoribus poenitentiariis, dissentiente memorato praeposito generali, removendus, nobis et pro tempore existenti Romano Pontifici referet, mandata apostolica hac in re fideliter executurus.

§ 7. Praeterea praedictos rectorem et minores poenitentiarios in omnibus quidem illis, quae poenitentiarii officium concernunt, iurisdictioni, visitationi et coërcitioni memorati Nicolai cardinalis nunc et pro tempore existentis maioris poenitentiarii subiectos esse debere decernimus, adeo ut in gravioribus, nonnisi facto verbo nobiscum et cum successoribus nostris contra eos procedat. In iis vero quae ad disciplinam regularem, regulae observantiam, constitutiones et instituta Societatis praedictae, ac oeconomiam et gubernium rei familiaris pertinent, iidem rector et minores poenitentiarii cum universâ eorum familiâ praedicto praeposito generali immediate subiacebunt.

Quando subiiciantur maiori poenitentiario.

§ 8. Postremo supradictam Urbani praedecessoris constitutionem in omnibus et singulis, quae praesentibus non adversantur, perpetuo inviolabiliter observari mandamus et praecipimus.

Constitutionem Urbani VIII confirmat.

§ 9. Decernentes pariter easdem praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod praedicti et alii quilibet, cuiusvis gradus, ordinis, dignitatis, status et conditionis existant, etiamsi cardinalatus honore fulgeant, aut aliâ speciali et individuâ mentione digni sint, in praemissis quomodolibet interesse habentes, seu habere praetendentes, illis non consenserint, aut ad praemissa vocati et

Clausulae praeservativae.

auditi, causaeque, propter quas praesentes emanarunt, adductae, verificatae vel iustificatae non fuerint, vel ex aliâ quacumque, quantumvis piâ, iuridicâ, legitimâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormissimae et totalis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae vel interesse habentium consensus, aliove quantumvis magno et substantiali ac inexcogitabili defectu notari, impugnari, restringi, modificari, infringi, retractari, in controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aut aliud quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, vel etiam motu simili concessio quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse; neque ipsas praesentes sub quibusvis similium vel dissimilium dispositionum et gratiarum revocationibus, restrictionibus, limitationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per nos et Romanos Pontifices successores nostros, Sedemque Apostolicam quodcumque faciendis, unquam comprehendi, aut comprehensas censi, sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas et plenarie reintegratas, ac etiam sub posteriori datâ, per eos, ad quos pro tempore spectabit, eligendâ, de novo concessas, firmasque, validas et efficaces existere et perpetuo fore, ac suos plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab illis, ad quos spectat et quodcumque spectabit, respective inviolabiliter observari, sicque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eiusdem S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, ceterosque quoslibet, quavis auctoritate et potestate

fungentes, et quodcumque functuros, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, similiter decernimus.

§ 10. Non obstantibus praemissis, ac, quoad ea quae praesentibus sunt vel dici possent contraria, praedictâ Urbani praedecessoris, et, quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure quaesito, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibus et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon Societatis et collegii praedictorum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eidem Societati, illiusque praeposito generali, et personis quibuslibet, necnon dicto collegio, et aliis quibusvis, etiam speciali et individuâ expressione dignis, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, ac aliâs in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro eorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio facienda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, formas et occasiones praesentibus pro plene et sufficienter expressis, serva-

Derogat contrariis.

tis et insertis respective habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXII februarii MDCLIX, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 22 februarii 1659, pontif. anno IV.

CCXXXIV.

*Confirmat omnia privilegia monachorum Silvestrinorum Ordinis S. Benedicti, extenditque eis ac communicat omnia et singula privilegia, gratias et indulta tam Mendicantium quam non Mendicantium Ordinibus et Congregationibus concessa*¹

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Religiosorum virorum Altissimo famulantium profectui, quantum cum Domino possumus, paternâ charitate prospicere cupientes, privilegia et gratias aliorum Ordinum et Congregationum regularium religiosi concessa libenter illis communicamus, et ad eos extendimus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Supplicatio.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Leonardus Pelagallus, procurator generalis congregationis monachorum Silvestrinorum nuncupatorum Montisfani Ordinis S. Benedicti, nominibus dilectorum filiorum abbatis generalis et omnium monachorum eiusdem congregationis nobis nuper exponi fecit, congregatio praefata omnia et singula privilegia, gratias et indulta tam Mendicantium quam non Mendicantium Ordinibus et congregationibus, ac eorum monasteriis, domibus et locis et

¹ Quatenam sint privilegia monachorum ac Mendicantium, vide bullas citatas in repertorio, verb. *Privilegium*.

personis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros quomodolibet concessa, ad eorum Silvestrinorum congregationem illiusque monachos et personas extendi, illaque eis communicari summopere desiderent: idcirco nobis idem Leonardus nominibus praedictis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignemur.

§ 2. Nos igitur, congregationem Silvestrinorum Montisfani praefatam, eiusque monachos et personas quascumque, specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, ac singulorum privilegiorum, gratiarum et litterarum desuper confectarum huiusmodi tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, et quemlibet eorundem religiosorum a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnia et singula privilegia, praerogativas, concessionem, facultates, exemptiones, immunitates, indulta, ceterasque gratias spirituales et temporales, tam coniunctim quam divisim, et aliàs quomodolibet, quibusvis Mendicantium et non Mendicantium Ordinibus et congregationibus, et tam virorum quam mulierum monasteriis, domibus et regularibus locis, in quibuscumque mundi partibus consistentibus, illorumque superioribus, fratribus, monachis et personis, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros huiusmodi, ac nos et Sedem eandem, etiam per viam communicationis vel extensionis aut aliàs concessa, et quibus singulae congregationes praedictae, earumque mona-

Absolutio a censuris.

Silvestrinis patribus concedit Pontifex omnia privilegia, exemptiones, etc.

steria, domus, loca ac superiores, fratres et monachi ac personae huiusmodi, de iure, usu, consuetudine vel privilegio, aut concessione apostolicâ, vel aliâ quavis auctoritate, aut aliâs quomodolibet utuntur, fruuntur et gaudent, ac uti, frui et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, quatenus sint in usu et non sint revocata, neque sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac sacris canonibus et Concilii Tridentini decretis, ac constitutionibus apostolicis, seu particularibus constitutionibus eiusdem congregationis Silvestrinorum non adversentur, ad praedictam Silvestrinorum congregationem, itaut illa, eiusque tam virorum quam mulierum hospitia, conventus seu regulares domus, illorumque superiores, priores, officiales, fratres, ministri, et aliae personae, nunc et pro tempore existentes, praemissis omnibus et singulis aequè principaliter et pariformiter, et sine ullâ prorsus differentiâ, uti, frui et gaudere libere et licite possint et valeant, ac si illa dictae Silvestrinorum congregationi, illiusque monasteriis, hospitalibus, conventibus et domibus regularibus, ac superioribus, officialibus, fratribus, ministris et personis praedictis, specialiter et expresse, ac principaliter, non autem ad instar, concessa, ac praesentibus de verbo ad verbum inserta fuissent, auctoritate et tenore praedictis perpetuo extendimus, illaque omnia et singula dictae congregationi Silvestrinorum, illiusque monasteriis, hospitalibus, conventibus ac regularibus domibus, necnon prioribus, subprioribus, officialibus, ministris et personis praedictis quibuscumque (exceptis tamen privilegiis monachorum S. Benedicti, per quae eidem Ordini indulgentiae conceduntur, ac etiam exceptâ facultate eligendi et deputandi conservatores religionis et monachorum) communicamus.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes sic et non aliter per

quoscumque iudices quacumque auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Quocirca dilecto filio moderno et pro tempore existenti dictae Silvestrinorum congregationis protectori per praesentes committimus et mandamus, quatenus, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, solemniter publicans, ac dictae Silvestrinorum congregationis monachis in praemissis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat auctoritate nostrâ praesentes et in eis contenta huiusmodi firmiter observari, ac singulos, quos ipsae litterae concernunt, illis pacifice frui et gaudere, non permittentibus eos, vel eorum aliquem, desuper contra praesentium tenorem per quoscumque etiam locorum Ordinarios quomodolibet indebite molestari, perturbari vel impediri, contradictores quoslibet et rebelles, ac praemissis non parentes, per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

§ 4. Non obstantibus quibusvis apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon Mendicantium Ordinum, congregationum, monasteriorum et regularium domorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illis eorumque superioribus et personis, sub quibusvis etiam derogato-

Contrariis derogat.

riarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, in genere vel in specie, etiam motu proprio, ac ex certâ scientiâ, ac de apostolicae potestatis plenitudine, et aliâs in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis
credi mandat.

§ 5. Volumus autem quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii subscriptis, et sigillo dictae Silvestrinorum congregationis vel illius procuratoris obsignatis, eadem prorsus fides adhibeatur ubique, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii februarii MDCLIX, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 28 februarii 1659, pontif. anno iv.

CCXXXV.

Ut clerici Congregationis clericorum secularium Doctrinae Christianae in Galliâ emittant tria vota simplicia cum iuramento perseverandi, et promoveri possint ad ordines ad titulum dictae Congregationis¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Sacrosancti apostolatus officium humilitati nostrae per ineffabilem divinae bonitatis abundantiam impositum postulat,

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

ut congregationum virorum in Ecclesiâ Dei pie prudenterque institutarum, uberesque bonorum operum fructus assidue producentium, statui et utilitati opportunis rationibus consulere studeamus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Supplicatio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Avias, presbyter ac procurator Congregationis clericorum secularium Doctrinae Christianae in Gallia, quod eadem Congregatio anno MDCXLVII a felicitis recordationis Innocentio Papa X praedecessore nostro per quasdam suas in simili formâ Brevis litteras a Congregatione clericorum regularium de Somascha nuncupatorum separata fuit, et pro futuris inde temporibus secularis remansit, atque ita usque ad hodiernum diem perseveravit.

Motiva.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, plurimi a praedicto anno MDCXLVII circa postulaverint, et adhuc hodie postulent in eadem Congregationem Doctrinae Christianae admitti, allecti vitâ exemplari illius personarum et assiduis pietatis officiis in instituto docendi doctrinam christianam tam in missionibus quam in civitatibus, quibus indesinenter incumbit cum plurimo animarum fructu, ut publica fama est, et pariter ex quamplurimis attestationibus authenticis tam episcoporum quam civitatum in quibus ipsa Congregatio humaniores sacrasque litteras in academiis publicis docet, saepe tamen accidat, ut non pauci nullis ligati vinculis perpetuis, postquam congregatio huiusmodi plurimum temporis et multas expensas in eisdem alendis, formandis et educandis tum in instituto praedicto tum in scientiis acquirendis consumpserit, existimans se habere operarios, qui possint attendere obligationibus et exercitiis quibus ipsa Congregatio ex instituto incumbit, ab eâdem Congregatione recedant, ipsaque Congregatio ex illo operariorum

discessu non levia sentiat incommoda et detrimenta; cumque universa Congregatio Doctrinae Christianae huiusmodi, quo incommodis et detrimentis huiusmodi remedium adhibeatur, ipsaque Congregatio obligationibus suis satisfacere et ex laudabili suo instituto cum maiori operariorum numero animarum saluti et culturae vineae Domini vacare valeat, se firmo aliquo stabilimento a nobis muniri summpere desideret: nobis propterea praedictus Franciscus eiusdem universae Congregationis nomine humiliter supplicari fecit, ut ipsi Congregationi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignemur. Nos igitur, praedictae Congregationis votis hac in re favorabiliter annuere cupientes, dictumque Franciscum a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis et visis per eosdem cardinales mandatis specialibus et liberis consensibus a singulis domibus et collegiis praefatae Congregationis clericorum secularium Doctrinae Christianae in Gallia per secreta suffragia capitulariter praestitis ad infra petenda factis, in personâ dicti Francisci Avias sacerdotis et procuratoris eiusdem Congregationis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus pro maiori stabilimento et conservatione praefatae congregationis, ut, firmis secundum universum tenorem omnino manentibus litteris in formâ Brevis memorati Innocentii praedecessoris super negotiis eius-

A censuris
absolvit.

dem Congregationis emanatis sub die xxx iunii MDCXLVII, et servatâ, non obstantibus quibuscumque, a singulis eiusdem Congregationis tam praesentibus quam futuris eâdem omnino habitus formâ, qua de praesenti in omnibus suis domibus et collegiis utitur dicta Congregatio, omnes tam qui in eandem Congregationem post dictas litteras iam sunt admissi, quam qui in futurum admittentur, expleto probationis anno, si idonei reperti fuerint, emittant tria vota simplicia obedientiae, paupertatis et castitatis, quemadmodum ab initio eius foundationis usque ad unionem cum supradictâ Congregatione de Somascha, et post divisionem usque in praesentem diem facere consueverunt, necnon votum seu iuramentum in eâdem Congregatione seculari perpetuo perseverandi, non dispensandum vel relaxandum a quocumque alio, etiam vigore cuiuscumque indulti, nisi a solo Romano Pontifice, aut a capitulo generali vel definitorio memoratae Congregationis; cum facultate, ut eius clerici, post vota emissa et iuramentum ut supra praestitum, de licentiâ praepositi generalis vel provincialis ad omnes sacros et presbyteratus ordines, servatis servandis, promoveri valeant ad titulum praefatae Congregationis, ita tamen ut in locis, ubi erunt duodecim de familiâ, tres dumtaxat clerici ad titulum praefatae Congregationis, duo vero, ubi fuerit minor numerus, et adhuc ut capitulum generale vel definitorium minime dispenset sive relaxet huiusmodi votum seu iuramentum alicui ex promotis ad sacros ordines, nisi prius sibi constituerit etiam ex litteris testimonialibus Ordinarii loci eum aliunde habere unde commode sustentari possit: quod si aliquis huiusmodi votis et iuramento emissis, ut praefertur, sine¹ dispensatione et relaxa-

Clerici Congregationis idonei expleto probationis anno emittere debent tria vota unâ cum iuramento perseverandi in eâdem Congregatione.

Et promoveri tunc poterunt ad sacros et presbyteratus ordines titulo dictae Congregationis.

Modus autem illos promovendi.

Nec a iuramento postea dissolvi nisi aliunde habeant unde alere.

¹ Male edit. Main. legit sive (R. T.).

lione praevia, recesserit a dictâ Congregatione, eo ipso remaneat suspensus, donec eiusmodi dispensationem et relaxationem obtinuerit.

Decretum irritans.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac ab illis, ad quos spectat et spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter observari, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausulae praeservativae.

§ 4. Non obstantibus praemissis, necnon apostolicis, ac universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, et, quatenus opus sit, dictae Congregationis, eiusque domorum et collegiorum huiusmodi, et aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fides.

§ 7. Volumus autem ut praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv martii MDCLIX, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 15 martii 1659, pontif. anno IV.

CCXXXVI.

Confirmatio reformationis provinciae fratrum Minorum strictioris observantiae Austriae, cum declaratione quod moderetur sicut reliquae provinciae reformatae eiusdem Ordinis.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini, meritis licet imparibus, inscrutabili divinae providentiae arcano praesidentes, ad ea, per quae religiosorum virorum, praesertim sub suavi arctioris regulae iugo Altissimi obsequiis mancipatorum, statui et felici directioni opportune consulitur, propensis studiis intendimus, ac in illis commissi nobis caelitus officii partes libenter imponimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Prooemium.

§ 1. Aliâs siquidem felicitis recordationis Urbano Papae VIII praedecessori nostro pro parte clarae memoriae Ferdinandi Romanorum dum vixit regis in imperatorem electi exposito, quod in domibus regularibus fratrum Ordinis Sancti Francisci de Observantiâ reformationum nuncupatorum provinciae Austriae operâ Antonii a Galbiato, tunc dicti Ordinis in illis partibus commissarii generalis, reformatio introducta fuisset, dictique fratres uberes in vineâ Domini fructus afferrent: idem Urbanus praedecessor, supplicationibus dicti Ferdinandi regis in imperatorem electi nomine tibi super hoc humiliter porrectis inclinatus, reformationem in domibus regularibus dictae provinciae Ordinis huiusmodi ut praefertur introductam, cum iisdem privilegiis, gratiis et indultis, ac modo et formâ, quibus similem refor-

Ab Urbano VIII in provinciis Bavariae et Tyrolis approbata fuit reformatio.

mationis introductionem in provinciis Bavariae et Tirolis prius confirmaverat, auctoritate apostolicâ approbavit et confirmavit, et aliàs, prout in ipsius Urbani praedecessoris litteris desuper in simili formâ Brevis die II decembris MDCXXXII expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso haberi volumus, uberius continetur.

Petitio pro reformatione in provincia Austriae.

§ 2. Cum autem, sicut dilecti filii Franciscus Statfelt, minister provincialis, et fratres praedictae provinciae Austriae nobis nuper exponi fecerunt, ipsi gratias et privilegia, quae memoratis provinciis Bavariae et Tirolis, a supradictâ provinciâ Austriae valde remotis, per litteras praedicti Urbani praedecessoris super confirmatione introductionis reformationis in provinciis huiusmodi expeditas concessa reperiuntur, eidem provinciae Austriae per extensum pariter concedi summopere desiderent, dilectusque pariter filius minister generalis Ordinis praedicti, visis et consideratis iussu nostro dictis privilegiis et gratiis, eisdem exponentibus opportune in praemissis ut infra a nobis provideri expedire censuerit:

Absolvit oratores a censuris.

§ 3. Nos, specialem dictis Francisco ministro provinciali et fratribus exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, ac audito per eosdem cardinales praedicto

ministro generali Ordinis huiusmodi, ut praedicta provincia Austriae sit reformata, aliisque fratrum dicti Ordinis Reformatorum Discalceatorum nuncupatorum provinciis regnorum Hispaniarum conformis et ad illorum instar, ac sub omnimodâ ministri generalis eiusdem Ordinis, et, eo Italicae nationis et extra Italiam existente, eius vicarii generalis, necnon etiam commissarii generalis iuxta Bullam unionis electi (non autem commissariorum generalium eorumdem Ordinis et regnorum Hispaniarum, nec superioris vel inferioris Germaniae, ita quod minister ac vicarius et commissarius generalis praedicti, iuxta Bullam huiusmodi electi, illam non nisi per se ipsos aut commissarios Ordinis Reformatorum praedictorum visitare valeant) iurisdictione, auctoritate et superioritate, ac etiam sub directione procuratoris generalis Reformatorum in curiâ Romanâ quoad negotia occurrentia eiusque fratres iuxta declarationes recolendae memoriae Nicolai III et Clementis V Romanorum Pontificum praedecessorum pariter nostrorum vivere debeant;